Necrolog. *Victor Manole*, fiul parochului gr. or. *Dimitrie Manole*, din *Tărlungeni* (ctul Brașov), școlar în clasa II-a gimnazială, după un morb îndelungat de 5 luni, și împărțășit fiind cu sfințele taine, a încetat din viață Vineri în 5/18 Aprilie 1902 la orele 11 p. m. Fie-i țerina ușoră!

— *Blașiu Codrea* n. inv. pens. în comuna *Bejan* (comit. Hunedorei) și soția *Ana* născ. *Dască* ca părinți, *Aurel* scriitor notarial în *Curticium*, *Sabina* n. *Sirbu* învățăto-résă din *Rostoci*, *Iulia* m. *Moș* din *Hălmă-gel*, *Traian* adj.

Reflectanții cu calificațiunea normată prin § 53 al Stat. organ și concludul congresului din 1888 Nr. prot. 111 au așii înainta cererile lor concursuale instruite conform normelor în vigõre la Preaveneratul consistoriu archidieceșan în terminul deschis.

Din ședința comitetului protopr. al tractului Iliei, ținută în Iliia la 9/22 Martie 1902.

Avram P. Păcurariu
președ. prot. adm. **Ioanichiu Olariu**
notariu comit.

La Librăria Tipografiei Archidieceșane se află de vânzare:

Uniunea Românilor din Transilvania cu biserica rom.-cat. sub împăratul Leopold I. de Dr. theol. George Popoviciu, ppresb. ort. român în Logoj C.